
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 46/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

14. listopadu 

33. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...ale má slova nepominou...) 

7.30   mše svatá (Za farníky) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Vlastimil Ondrůj, za živé a zemřelé z ročníku 1948) 

                              
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

15. listopadu 

Pondělí 33. týdne v mezidobí 

   (Vilém Vozdecký, bratr, rodiče a švagry) 

  

  

 

16. listopadu 

Úterý 33. týdne v mezidobí 

   (Za bohoslovce) 

    

    

 

17. listopadu 

Památka sv. Alžběty Uherské 
řeholnice 

   (Jan Kaňa, rodiče, sourozence a živou rodinu) 

    

17.00 
 Zvonění zvonů na připomínku výročí 17. listopadu 1989 a 

vytvoření symbolického srdce ze svíček před kostelem.               

 

18. listopadu 

Čtvrtek 33. týdne v mezidobí 

   (Za mládež) 

    

                   

 

19. listopadu 

Pátek 33. týdne v mezidobí 

   (Jan Konečný, rodiče a sourozenci) 

    

     

 

20. listopadu 

Sobota 33. týdne v mezidobí 

   (Jan Novák) 

   POTRAVINOVÁ SBÍRKA pro potřebné…  NEZAPOMEŇME! 

   

 

21. listopadu 

Slavnost 

JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 
 

(...moje království není odtud...) 

7.30   mše svatá (za živou a zemřelou rodinu Krupičkovu) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Tomáš Konečný, živá a zemřelá rodina) 

  

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

AKTUÁLNÍ OPATŘENÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ: 
Od 1. listopadu 2021 vstupují v platnost opatření, která se týkají ochrany dýchacích cest při hromadných akcích. 



Opět platí povinnost nosit respirátor ve vnitřních prostorech staveb, kde jsou přítomny alespoň dvě osoby vzdálené 
od sebe min. 1,5 metru, pokud se nejedná o členy domácnosti a osoby při provádění autorského díla, tj. celebranta, 
kazatele, osoby přednášející biblická čtení, přímluvy, modlitby a podobně. Žalmisté a zpěváci doprovázející modlitbu 
či mši svatou nemusí mít respirátor po dobu zpěvu. 
 

* Dnes odjíždí Otec Jiří na exercicie, a tak nebudou celý týden žádné bohoslužby. 
* Ve středu odpoledne v 17 hodin zvonění zvonů na připomínku listopadových událostí 1989. Během zvonění jsme 
zváni k vytvoření symbolického srdce ze svíček (kalíšků) před kostelem. Zvláště zveme rodiny s dětmi. 
* Sobotní úklid kostela: DVOŘÁKOVÁ Marie, ul. Nová 
* Příští neděli bude měsíční sbírka na potřeby farnosti. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 
daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 
 

SYNODA O SYNODALITĚ: „Za synodální církev: společenství, spoluúčast a poslání.“ 
 

Co je to synoda? Slovo synoda znamená doslova „společně na cestě“. 17. října byla v naší diecézi zahájena synoda 
o církvi. Vše o synodě, tzn. co je smyslem synody, diskutovaná témata, jak vést skupinku, co s výsledky, ke kterým 
jsme došli a spoustu podnětů najdete na stránkách www.synoda.cz. 
Zapojit se může každý minimálně modlitbou. Aktivně se mohou zapojit už existující skupiny a společenství, ale 
mohou se utvořit i skupiny nové. Jde o to, vybrat si otázku, která je dané skupině blízká, postupovat podle 
navrženého schématu a výsledky poslat na závěr procesu v lednu 2022 koordinátorovi. 
 
Témata synody (stručně a výstižně) 
 

Co chybí našim farnostem, aby byly rostoucím společenstvím? 
 

 1. Jak spolu ve farnosti vycházíme? 
 2. Jak se u nás daří slyšet názory všech? 
 3. Kdo mluví jménem farnosti? 
 4. Jak slavíme bohoslužby, svátosti a pobožnosti? 
 5. Jak spolupracujeme s obcí? 
 6. Jak spolupracujeme s ostatními farnostmi a církevními iniciativami? 
 7. Jako spolupracujeme s křesťany jiných církví? 
 8. Jak se mohou lidé vyjádřit k dění ve farnosti? 
 9. Jak jsou věci u nás konzultovány, než se rozhodnou? 
10. Jak přidáváme ruku k dílu a podílíme se na chodu farnosti? 
 

SYNODA VE FARNOSTI – INFORMACE 
Dostali jsme informace k synodě: 

- bylo by dobré, abyste se zapojili v co největším počtu – tedy vy, kteří chcete i do budoucna tvořit naše farní 
společenství a církev. Bude se jednat o tři setkání – což není náročné na čas. 

- Vytvořit skupinky po pěti až osmi lidech. Tady je možné se domluvit pár lidí co se znáte, event. i neznáte. 
Můžete být společenství, které u nás jsou, nebo nějak fungují. Je jedno jestli to budou důchodci, nebo 
mládež, nebo jestli to budete třeba i rodiny (není to třeba i příležitost se sejít a povídat si?), bratranci, 
sestřenice). 

- Ti, kteří se nemají, nebo nevědí s kým utvořit skupinku, tak se můžou zapsat na zvláštní papír, který je vzadu 
na stolíku. 

- Každá skupinka si zvolí svého mluvčího a pak už (dobrý čaj, kafé a jdeme do toho…) 

- Jednotlivý vedoucí skupinek se spojí s hlavní koordinátorkou naší farnosti a tou je paní Mgr. Ludmila Divácká, 
která Vám poskytne další informace a materiály o kterých si budete povídat. Koordinátorem pro farnost 
Nikolčice je pan ing. Vojtěch Konečný. Samozřejmě informace vám můžu podat i já. Kněží mají být spíše 
pozorovatelé a naslouchat. Prosím nebojme se toho a pojďme do toho. Více na farních stránkách. 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Dnes odpoledne odjíždím na duchovní cvičení, a tak tu do soboty nebudu a nebudou ani mše svaté. Pokud by někdo 
potřeboval zaopatřit, nebo pohřeb – tak se obraťte na pana děkana v Hustopečích. 
 

Děkuji moc za brigádu. Už se mi to ani nechce říkat, že nás bylo skutečně jen pár lidí a snad se neurazí, když řeknu, 
že seniorského věku. Někteří měli už i přes osmdesát. Velký dík a moc si toho vážím. Ale z mladých důchodců tu 
nebyl téměř nikdo. Tak to vždycky trochu, nebo dost zamrzí. Tak třeba příště…. 
 

PROSBA Z PROGLASU 
 

Milí přátelé, letní období, které je za námi, nám kromě sluncem zalitých vzpomínek zanechalo i pořádnou díru v 
našem rozpočtu. Jak víte, žijeme pouze z vašich darů. Během letních měsíců dochází pravidelně k jejich poklesu, 
který byl tentokrát velmi citelný a významně omezuje už i naši běžnou činnost. Proto vás chci poprosit o mimořádný 

http://www.synoda.cz/
https://www.farnostsitborice.cz/2021/11/08/podklady-pro-farni-cast-synodalniho-procesu/


dar na provoz Radia Proglas. Děkuji vám za vaši stálou a věrnou podporu, bez níž se opravdu neobejdeme. Přispět 
můžete na náš dárcovský projekt na darujme.cz nebo na účet číslo: 4200043003/5500 Raiffeisenbank a.s. 
 

 
  S vděčností, že spolu vytváříme dílo Proglasu, Pavel Mikšů, šéfredaktor Radia Proglas 

 
NABÍDKA POMOCI POTŘEBNÝM 

 
Společnost Kristýn služebník, kterou zřizuje Arcibiskupství olomoucké a která v rámci svých služeb už mnoho let 
zprostředkovává také energie pro církevní organizace i domácnosti, nabízí pomoc formou konzultace a poradenství 
těm, kdo se dostali do tíživé situace v souvislosti s ukončením dodávky energií od dodavatele Bohemia Energy a 
dalších společností. Chcete pomoct s výběrem nového dodavatele, nebo se dozvědět, jaký je dnes zajímavý ceník? 
Kontaktujte nás. Další informace najdete na www.kristyn.cz. 

Vytvořil PeK 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 46/2021 
 

https://www.darujme.cz/projekt/1203413
http://www.kristyn.cz/

